РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ОПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2020г.                                             № 21                                    х. Майорский

Об утверждении плана мероприятий
по устранению нарушений, выявленных
при проведении проверки Контрольно-
счетной палаты Ростовской области в
марте 2020 года

       В целях устранения нарушений, выявленных проверкой Контрольно- счетной палаты Ростовской области
           Администрация  Майорского  сельского  поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, выявленных при проведении проверки соблюдения бюджетом муниципального образования «Майорское сельское поселение», входящего в состав Орловского района законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения за 2018 и 2019 годы согласно приложению №1.
2. Усилить контроль за использованием бюджетных средств.
3. Принять меры по устранению недостатков и нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой Ростовской области.
4. Представить отчет об устранении нарушений, выявленных при проведении проверки соблюдения бюджетом муниципального образования «Майорское сельское поселение», входящего в состав Орловского района законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения за 2018 и 2019 годы по форме, согласно приложению № 2.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Майорского сельского поселения 	                                      С.В. Мирошниченко

5

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Майорского сельского поселения
от 20.03.2020г  № 21

План мероприятий
по устранению нарушений, выявленных при проведении проверки соблюдения бюджетом муниципального образования «Майорское сельское поселение», входящего в состав Орловского района законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения за 2018 и 2019 годы.

	Нарушения, выявленные в ходе контрольного мероприятия
	Ответственный исполнитель по устранению нарушений
	Срок устранения нарушений
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	Несоответствие Порядка  составления, утверждения и ведения бюджетных смет Администрации Майорского сельского поселения
	Глава Администрации Майорского сельского поселения С.В. Мирошниченко, заведующий сектора экономики и финансов Е.Н. Ясковец.
	20.03.2020

	Нарушение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, в связи с планированием расходов по подразделу 0113 не относящихся к данному подразделу, повлекшее за собой расходование бюджетных средств в сумме 3,5 тыс. руб. по несоответствующему подразделу бюджетной классификации.
	Глава Администрации Майорского сельского поселения С.В. Мирошниченко, заведующий сектора экономики и финансов Е.Н. Ясковец.
	Устранение невозможно, в связи с истечением срока давности. Впредь подобные нарушения допускаться не будут

	Расходование бюджетных средств  с затратами сверх необходимого (возможного) на получение требуемого результата, в связи с оплатой административных штрафов  в сумме 2,3 тыс. рублей, что является неэффективным использованием бюджетных средств
	Глава Администрации Майорского сельского поселения  С.В. Мирошниченко, главный бухгалтер  Е.Н. Ясковец.
	Устранение невозможно, в связи с истечением срока давности. Впредь подобные нарушения допускаться не будут

	Нарушения порядка и условий оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала, в связи с осуществлением выплаты непредусмотренной Решением об оплате труда надбавки за безаварийную эксплуатацию автомобиля на сумму 50,9 тыс. рублей
	Глава Администрации Майорского сельского поселения  С.В. Мирошниченко, главный бухгалтер  Е.Н. Ясковец.
	02.03.2020

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Майорского сельского поселения
от 20.03.2020г  № 21

Отчет по мероприятиям
об  устранении нарушений, выявленных при проведении проверки соблюдения бюджетом муниципального образования «Майорское сельское поселение», входящего в состав Орловского района законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения за 2018 и 2019 годы.

	№ п/п
	Нарушения выявленные в ходе контрольного мероприятия
	Проведенные мероприятия по устранению нарушений
	Срок устранения нарушений

	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Несоответствие Порядка  составления, утверждения и ведения бюджетных смет Администрации Майорского сельского поселения
	1.Усилен контроль за исполнением приказа Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»
2. Принято постановление от 20.03.2020 № 20 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы  Администрации  Майорского сельского поселения и подведомственных учреждений»

	20.03.2020

	2
	Нарушение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, в связи с планированием расходов по подразделу 0113 не относящихся к данному подразделу, повлекшее за собой расходование бюджетных средств в сумме 3,5 тыс. руб. по несоответствующему подразделу бюджетной классификации.
	Усилен контроль по применению кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденному приказом Минфина России от 08.06.2018 № 132н
	Устранение невозможно, в связи с истечением срока давности. Впредь подобные нарушения допускаться не будут

	3
	Расходование бюджетных средств  с  затратами сверх необходимого (возможного) на получение требуемого результата, в связи с оплатой административных штрафов  в сумме 2,3 тыс. рублей, что является неэффективным использованием бюджетных средств
	Усилен контроль за эффективностью использования бюджетных средств, определенный  статьей 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Устранение невозможно, в связи с истечением срока давности. Впредь подобные нарушения допускаться не будут

	4
	Нарушения порядка и условий оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала, в связи с осуществлением выплаты непредусмотренной Решением об оплате труда надбавки за безаварийную эксплуатацию автомобиля на сумму 50,9 тыс. рублей
	1. Решением Собрания депутатов Майорского сельского поселения Орловского района от 02.03.2020 № 149 внесены изменения в условия оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала в органах местного самоуправления Майорского сельского поселения.
 2. Утверждено Положение об условиях начисления и выплаты надбавок за безаварийную эксплуатацию автомобиля водителям легковых автомобилей огранов местного самоуправления
3. Издано Распоряжение Администрации Майорского сельского поселения  от 16.03.2020 № 6 «О наложении дисциплинарного взыскания» главному бухгалтеру Ясковец Е.Н.
	02.03.2020

[bookmark: _GoBack]Ведущий специалист                            	Н.Н. Калинина